INDICAÇÃO

Solicita-se o serviço de reposição de tampa de
bueiro na Rua 04, Quadra 07, Casa 20, Bairro
Residencial Coxipó.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se  o  serviço  de  reposição  de  tampa  de  bueiro  na  Rua  04,  Quadra  07,  Casa  20,  Bairro
Residencial Coxipó.

JUSTIFICATIVA
A reposição da tampa de bueiro faz-se necessária em razão da ausência do equipamento,  o que
compromete a  segurança de pedestres,  ciclistas  e  motoristas  que transitam pela  via.  A situação
representa risco iminente de acidentes, além de dificultar o adequado funcionamento da drenagem
urbana.
A execução do serviço é essencial para garantir a proteção da população, preservar a infraestrutura
pública e restabelecer condições adequadas de circulação no local. O atendimento desta solicitação
contribuirá para a prevenção de transtornos e para a segurança da comunidade residente na região.

Localização no Google Maps: -15.648178451940652, -56.03547973368268

(M0838)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de fevereiro de 2026.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-19T10:41:14-0400